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क-म्मवा का 


नमा नम्म भगवता ग्रदता 


मम्मासंतरटरस्स ॥ 


„ पठमं उपत्कं गाङापतव्वा । 
उयत्कं गाद्पित्वा प्रत्तचीवरं श्राचिक्विलव्चं। ` 
ग्रपं न पत्ता । ग्राम मत्त । 

ग्रं संघादि । ग्राम त्ते । 

ग्रयं उत्तरातङ्ा । भ्राम मत्ते । 

मरमं श्रत्ृवासको । ग्राम मत्ते । 

गच्छ श्रमुम्द्ि श्रोकासे तिरि ॥ 

सुणानु मे मत्ते संघो । | ग्रायस्मता तिस्सस्स 


।0॥ 


ध 


उपसंयदापक्वा । ग्रदि संघस्स धत्तकललं । श्रद्‌ 
नागं श्रनुसासेष्यं ॥ 

सुणाति नाग । ब्रं न तच्चकात्ा मूतकाना । पं 
नातं । तं संघमत्के पृच्छ न । सततं ्रत्थोति 
वत्तव्चं । श्रतं मल्थीति वत्तव्चं । माणवा वि 
त्यासि । माला मं श्रकृतनासि । 

टवं तं पुच्छिस्सति ॥ 

सति त एवेद ब्रावाधा । कुट । 

नत्थि भन्ते । 

गण्डा । 

नत्थि मत्त । 

कित्वासा । 

.नत्थि मत्ते । 

` सोसो । 

नन्थि मते 

अपमा । 

नत्थि मत्ते । 

मनुस्सासि । भ्राम भन्ते । 

पुरिसोति । श्राम मत्ते । 

मुतिस्सोसि । भ्राम ॥। । 


॥। 


ग्रणणोसि । भ्राम मत्ते । 

नसि रन्मटा । त्राम मत्ते । 

ग्रनुञ्रातोति मातापितूरधि । ग्राम मत्त । 
परिपुवीसतिवस्सासि । भ्राम मते । 

परिपुणां त पत्तचोवरं । भ्राम मत्ते । 
किंनामासि । श्रद्‌ मत्ते नागा नाम । 

को नाम ते उपत्काया । उपतकरायो मे भते श्राय 
ष्मा तिस्सत्यदा नाम ॥ 

पुणातु मे मते संघा । नागा ग्रायस्मतो तिस 
स्स उपसंपदापकया । ग्रनुसिष्रा सो मया । धरदि 
भधस्स पत्तकक्ष । नागा ब्रागच्छष्य ॥ ग्रागच्छा 
राति वत्तव्चां ॥ 

संयं मत्ते उपसंपद्‌ पाचामि । उल्लम्भतु मं भते 
संघो प्रनुकम्यं उपारय ॥ तियं मत्ते पेषं उय ` 
संपद्‌ धाचामि । उल्लम्मतु मं मत्ते संघो श्रवु 
कम्यं उपादाय ॥ ततिगंपि मत्ते संघं उपसंपद्‌ घा 
चामि । उल्लम्मतु मं भन्ते संघो श्रनुकम्पं उपादाय ॥ 
सुणात्‌ ने मतत संघो । श्रयं नागा त्रागरस्मतो 
तिस्सप्स उपसंपदापकवोा । धदि षस्त पत्तकल्लं । 
ग्रे नागं ब्रतरायिके यम्म पुच्छेणं ॥ 


। 


६ 


सुणासि नाग । श्रयं त सश्चकाला भूतकालो । पं 
जातं । तं पृच्छामि । सत्तं ्रत्थीति वत्तव्बं । श्र 
सत्तं नत्थीति वत्त्वं ॥ 

सत्ति ते एवंडपा ब्रावाधा । कुट । नत्यि मत्ते ॥ 
गदो । नत्थि मत्ते ॥ 

किलासौ । नत्यि मत्ते ॥ 

सोसो । नत्थि मत्त ॥ 

ग्रपमारो । नत्थि भते ॥ 

मनुस्सोति । भ्राम त्ते ॥ 

पुरिसति । श्राम मत ॥ 

मृतिस्सोसि । भ्राम मत्ते ॥ 

श्रणणोति ,। भ्राम मत्त ॥ 

नति रानमढो । ग्राम भेत्े ॥ 

. श्रनुजातोति मातापितूदि । भ्राम मत्त ५ 
परिपुक्षवीसतिवस्सोसि । भ्राम मते ॥ 

परिपुषं ते पत्तचीवर्‌ । भ्राम मते ॥ 

किंनामों सि । श्रे भन्ते नागा नाम ॥ 

को नाम ते उपक्रायो । उपत्फाया मे मत्त 
्रायस्मा तिस्सत्थरो नाम ॥ 

मुणातु मे मन्ते संघो । चयं नागो घ्रायस्म 


| 1 

ता तिस्सस्स उपसयदपक्ा । परिसुटा भ्रत्तरा 
पिकङ्टि धम्मर्ति । रिपु श्रस्स पत्तचीवरं । ना 
गो प्तपं उपप्तयदं पाचति श्रायस्मता तिस्सेन 
उपत्करायेन । धदि संघस्म पत्तकल्मं । संधो नागं 
उपतसंपादेष्य श्रायस्मता तिस्सेन उपत्कायन ॥ 

टसा उत्ति ॥ सुणातु म भन्त संघों । श्रषं 
नागा श्रास्मता तिस्सस्सं उपसंपरापेक्खा । 
परिमुटा चतापिकरि धम्मि । पिपुषं श्रप्ल 
प्रत्तचीवरं । नगा संघं उपक्तपद्‌ पाचति भ्रा 
घस्मता तिस्सन उपत्कायन । संघा नागं उपतं 
पादति ग्रावस्मता तिस्सन उपत्क्ञाधन । यस्साष 
स्मतां खमति नागस्स उपसयदा ग्राघस्मता ति 
स्तेन उयञ्करायन । पो तुण्ठ्स्स । पर्स नक्वम्‌ 
“ति । प्ता मास्य ॥ दतिपंपि एतं श्रत्ं वदामि । ` 
सुणातु म मन्ते संघा । श्रयं नागां भ्रायस्मतो 
तिस्सस्स॒ उपतसधद्पेक्वा । धरिसुढा प्रत्ता 
पिकंक् धम्मि । पर्ुषं श्रस्स पत्तचीवर्‌ । 
न्प्रगो संघं उयसंपद्‌ धाचति श्रायस्मता तिस्सन 
-उपत्कायन । संघा नामं उपसंपादति भ्राषप्मता 
तिस्सन उपत्करायेन । धस्तापस्मतो वमति ना 


। 


| ; 
ती तु । धत्त नवमि । सो भाकतेय ॥ 
 तैलि्पि एतं श्रत्यं वदामि । पुणातु मे मन्ते ं 
 धीः। श्रयं नागो श्रापत्मतो तिस्तस्सं उपस 
कपेक्सो । परिमुदो अ्रत्रापिकेकि धम्मि । पी 
पुषं श्रस्स पत्तचीवरं । नागो सेषं उपसंपद्‌ पाच 
ति श्रा्स्मता तिस्सेन उपल्कायेन । सथो नागं 
श्यतपादेति श्रापस्मता तिस्सेन उपत्कापन । प 
स्सापस्मतो घमति नागस्स उपसंपदा भ्रापस्मता 
तिस्सेन उपत्कयिम । सो तुण्टस्स । घस्स नक्व 
मति । सो भाते ॥ 

उपसंपन्नो संपेन नागो प्रापष्मता तिस्लन 
इपल्कापेन मति संषस्स । तस्मा तुण्डि । एवं 
` तं धारयामीति ॥ 
तावदेव हापा मेतव्वा । उतुपमाणं श्राचिक्वित 
व्च । दिवसमागो श्राचिक्वितव्चा । संगति श्रा 
चिक्तितव्चा । चत्तारो निस्साया प्राचिक्चितव्वा । 
चत्तारि च श्रकृणीप्ानि प्राचिक्वितव्वानि ॥ 
पिष्ियालोपपभोजननं निस्सायपव्वन्ना । तत्य त 
धावतीवं उस्सारो करणीयो ॥ । 


र 


म्रतिरेकलभो । सषमत्तं। उरेसमत्त। निमत्तपो। पला 
कमेत्तं । पक्िकं । उपोथिकं ! धाद्पिदिकं ॥ भ्राम 
मत्ते॥ । 
पसुकूलचीव्‌ निस्सायपव्वन्ना । तत्य ते पाव 
नीवं उस्सारो करणीयो ॥ 

भ्रतिरेकलामो । घोमं । कप्यातिकं । कोतेधयं । 
कम्बलं । प्तानं । मद्धो ॥ ग्राम मत्ते ॥ 
हक्बमूलमेनासनं निस्साययव्वन्ना । तत्य ते धा 
वन्रीवं उस्सारो करणीयो ॥ 

भ्रतिरकलाभो । विङारो । श्रडुयोगो । पाता 
दो । रम्मिपं । गृक्ता ॥ श्राम भन्ते ॥ 
पूतिमृत्तमेसन्तं निस्सायपव्चन्ता । तत्थ ते पाव 
नीवं उस्सारा करणीो ॥ 

ग्रतिरेकलामो । सपि । नवनीतं । तेलं । ` 
मधु । फाणितं ॥ भ्राम मत्ते ॥ 

उचसंयत्रेन मिक्तुना मेधुनो धम्मो. न पतितेवि 
तव्बो । अ्रत्तमसो तिर्च्छनगतायपि पो मिक्वु 
मेद्नं धम्मं पतिसेवति ग्रस्ममणो रोति श्रसक्व 
पुत्तिो । सेग्यथापि नाम । पुरिसो सीसच्छ्नो 
ग्रमव्बो तेन सरीरबन्धनेन्‌ तवित एवं एव मि 


। 


ॐ १० 


3 ्रस्ममणो रोति श्रत 
र तंते पवतरीवं प्रकरणीयं ॥ प्राम । 









॥, छद्तकेनः । भिक्सुना श्रदित्ं धेपमंवातं न श्रा 

पष -। पि न तिणतलाकं उपादाय यो मि 

+ पादार्रै वा प्रतिरेकयाद्‌ वा 

अदित धेग्यसेखातं प्रादियति । ब्रत्ममणो रोति 

श्रतकवयुत्तियो ! सेष्यणापि नाम । पएटुपलासो 

धएडनयमुत्तो भ्रभन्यो र्रितत्ताय । एवं एव गि वु 
छाद्‌ वा पाद्परं वा प्रतिरेकयादं वा द्र 
बेव्यसंवातं श्रादियि्ला प्रप्ममणो होति अरस 
क्पु्तियो । तं ते पावीवं श्रकरणीयं ॥ प्रा 
मत्ते ॥ 

उयसंयनेन मिक्ृना संचिच्च पाणो जीविता न 
 वोरोपेतव्वो । भ्रत्तमसा कुन्दकिमिष्कं उपादाय 
षो गिक्तु संचिच्च मनुस्सविग्मदं जीविता वौरपे 
ति श्रतमसो गन्मपातन उपादाय । श्रष्समणी 
कोति । से्यथापि नाम । पुष 
ला देधामिन्ना ग्रपटिमंधिका द्धोति । टव एव 


निकल संचिच मनुस्सविगगकतं जीविता वोरयेवा । 





१५ 


्रस्ममणो रोति प्रसवदयुततियो । तं मे धकत्ी 
वरं श्रकणीषं । प्राम भन्ते ॥ 

उपसंपत्रेन मिक्चुना उत्तरिमनुस्सधम्मो न उल्ल 
पित्वो । ब्रत्तमसो सुञ्जागारे श्रमिरमामीति । 
ग्रो निक्वु परापिच्छो हापकतो । ग्रस्तं ग्रन्ूतं 
उत्तरिमनुस्सधम्मं उत्पति कानं वा। विमोक्वं वा । 
तमाधिं वा। समाधत्ति । मग्गं वा। फलं वा! 
ग्र्ममणो रोति । ग्रसकापुत्तियो । मे्थापि नाम । 
तानो मत्थका क्षत्र ग्रव्वो पुनविर्ल्क्या । 
ट्वं एव मिक्वु पापिच्छो क्षापकतो । ग्रसन्तं 
ग्रमरतं उत्तरिमनुस्सधम्मं उस्लपित्रा । ग्रस्समणो 
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ॐ 11 ; 1 त 
वि ह्‌ 2०४6१०68 याबततिवका कंय) 
छ ५४ अ पणता एण्छा४ ब्रत इल्ला - 
 वणपण्त्थाा, , त 
' `. “ ,} कप्णा. 

४. निस्तम्मिया पाचिश्निया ध्या, पविः 88 [त (कृशातेग्राश) 
णि ण, (णन), 30 पणा. 

ए पाचिततिया ध्मा, एा० ऊ त, 92. पणा, फणपष्ण 
11४66 एभा§ 7 पणा तनः 1. मुप्रा्ादत्गगो 2. भृतगामवग्गो 
3. भिकलुनोवाद्वग्मो 4, भोतनबण्मो % श्रत्तलकषकाणो %#) 7. रापापा 
वैणो 8. सदधम्मिकवम्गो 9. रनवप्मो 4 (फण ००४९ ८ १००- 
तरला, कलापप्ह तवा( 6 प९्ट्ला क््पाऽ (माहा 

षा, पदिरैसनीया ध्मा, ए0 10 (४ तेर म. (कला 
धि रलाह & वृ्लवृ्णा). वृप्च्णः पाण. 

धा. तेलानि धम्मानि, 

„ शा. सत्राधिकर्‌पासमत्या. 

ह+ [च्लम०्ड कृष्पाणण्य विष्ुण्डाना षा पण्ड पदुम 
प्र पार्‌ालिका धम्मा 1९ एगणि0ः 

यो पन भिकलु सिकलासाननिवसमापगरो सिकलं श्रपच्चकूलाय ज्स्सं 
शरनाधिकत्वा मेयुनं धर्म॑ पतिसेवे अ्रन्तमसो तिर च्दानगतायपि पारानिको 
होति संवासो ॥ 

धो पन भिक्लु गामा बा श्रूज्जा ना दिं वेष्यसंसातं श्रावय ^ 
यथाद्भपो ्रदिन्रादाने रानो चोरं गदेत्वा हेषु बा बन्धु बा पठातरेखु वा 
चोरोति आालोषि मुल्दोति येनोसीति तथाहयो भकु श्रितं श्रादियमानो 


श्वंपि पार्‌ात्तिको ोति संवासो ५ 


- , 9. संबारिसेता 86६ द 9 ल तष (पय० 4९ ०9) 


४ छः 
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यो पन भिकलु संचिश्च भनुस्तबधिद गदिता वोरोपेथं इहां 
वास्त परियस्तेथ मरेणावपणां घा संवेद्य पाय घा पमाद्िष् श्रवंपि 
पादातरिको होति भसंघासो + 
घो पन भिकतु छनभितानं उन्नगिपनुम्सधम्यं तुपनापिकं छलं ब्रिवञ्या~ 
नदस्सनं स्मुददाच्ये ति जनामि इति पससामीति ततो श्रपण मयेन 
समनुगादिगमानो ता श्रस्यनुग्णािविमानो घ्रा शापन विषुटापेको एषं 
वदे श्तान॑एव श्रयो शवल्चं कानामि श्रा रस्मि तु्छं॑पुताधि- 
लपिंति ध्न्य श्रधिमाना श्रयंपि पाटात्िको दोति असाम + 
निर्च्छानो ७४८० 40. 11. 10:98; , ^ ` 
राव्वधा 8९५१. ^+}. आ. 4. 6. 
पतिसचित्वा ६९६४।५ 8815619, ८५०00 ९०९५४ भ्रौ 
तण त्या) एण्व्णा दएणाफृण्डाव्णा व शी) [च वप्ुणण १८४ 
पणा मोकलारकणा) 8तव अण79 णिपक्हे [णाा१९४९ परभण, 
८. निक्पित्वा वीण. ॥. 74. । 2. घमिपिच्ठित्ा 1, "116. 
1 १,) त्णा(# पिट्‌) वन्ध ४ }. 110. ॥ 6. 
कथा शक्यं धपः 16 एमा [. 129. ~ 76 ककन 
©0 59८्लप०[णा (पा) लिक 78९८1 = कवाणवेण इप्- 
{४ 7 एका. वैद्म 3 प्ण कमाफधोढ ९ कलि 
16 ॥९९४॥ ; 
1. वा. को स्म श्लु विषरिपान चिन्नन मातुगामन सिं क्षा 
„ संसग समपन्न एत्यगादं घा । वणिगारे वा। श्रदस्ण पटामगनं । सण 
दिसो ॥ पं 88९८तत०६ लाला कणा 1 कृलुणड आरद) ०4४९ 
निषा (नकृणड (अहु) काणो ४९] लाण्टा ण्ड कृ) भा 
लाड रण्ड [भ्पत्ल्‌) € तगालणत ९8॥ लुलसातपड, 
1/. ४.1. 6. यो पन मिक्खु मातुगामन मट्‌ सेयं कप्यव्य पाचिज्गियं ५ 
0ण त-लत०४ पा लपका लिका 0०0814९4 कद्ुपणड ९, पृण 
11 पशुलध्या. 
६ 10. ९. 3. 10. यो पन भिक्ु भिकलुनिया सट एको एकाच 
ˆ ते निखातं कप्य पाचिन्नियं + ४; 8966 008 80105 600 6018 
। लण्‌ अतण 70 इल्य०० ९0081066) 0्ृणणछ ९6॥) वणं 
प (भद्णा) दुका, ॥ 
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वेवयसंल्नातं © 18९ पृप्रण्यद्र ८ ऽष्फताण (0 
वणा आ एणः ९, का, 1. ४, 0. 7. १ वां यो फः मिक 
ञानं वेव्मतेन सन्द संविधाय एकडानमग्गं पष्पस श्रन्तमर्षी तं रतां 
पि षाचचिज्निवं ॥ 

णं 8६९७१०४ (न(0 60० लप प्रिह एकवण ९1४ [70 
हक्का कपपर 860 कण्वेन [प्लरुभोा० = (ताय पिर हुग्ल्त- 
पा) कह्िणप्ड ९७ वप्या आ दहा तदुालदण, 

श्रदिनूं एष एकह ण 88९. श्ररत्रं ण, नी 7. 61. 
1. 6 ९६ हडडहा इण्ण 1९ ए, 2. 184. 

उपादाय 1106 9. 1८0९४ पाऽ आ किष, ए. 141. 
१, #. तटुषादाव सो श्रासो गोटदम्बनामको. 

पादो ,8 वभा, 8४ 110 [ृषात156 (णो. छः 

पंथिच्व 1, ९. संचिन्य, १४०१ ऽ०द्भषोपा त पर्ुह कभालम 
इता$प्॥ 206लृः४ त प्तप) १. €. श्रसंचिच्व १॥५. %. 1४8. 1. 6. 

“ धोहपेतब्बो, हष नाते एष पुं 2. 14, ०, (णण, 
एणा प दवि ९। श्रव ९५०४४ ल. वोहारो #1. 7. ४. 2.1. 
(10 .48०086 {98तप(णपीणड विवाहो) 6 व्यवहार ध! € भरवहाट्‌ 
(1 1 १/ | ए ४ बुन्नि ०८. लण्ण्ा एभां हणा 
१. 11. 1. 22. उन्नहिमनुस्तधम्मो 1. ०, 8।०॥08 1109118, #¶ ^+ 
161६8 80९ सेखानि धम्यानि 10 एका : (479 08६ वण श्रद्‌ 
श्ण! तेलो ५, ॥0\. व. 5. 28. ` शीष 2. 119, । 10. णण र 
श्रि ^#1. प्र. 5. 22, क. }). 18. 1. पो. कषान 1098 
16५8 नाप्य 100 ९६ कतर ९812" कभावः पि 
[6 धषीत०ः । 

सुपटिक्डतो अन्त्‌ पिसिदिस्सामोति सिका क्‌षोया 

न उक्िखननताय श्रन्तरधरे गमिस्सामोति तिक्ता कीया । 

न उकषिखन्नताय निसिदिस्सामीति सिक्तला कृषीधाः । 

रष्यसटूतो चन्त गमिस्सामोति सिला करपोवा । 

`. शष्दसटूदो अन्तद्क सिसिदिस्सायोति सिका करटथीवा 1 ` । 
५ छण ठ शद कवे तान्मम परलणि्ये इ वृक ` 
| 199 ृतीतणण वोज) र ०४४०७ सखिका 1. © = | 


~~ 


४ 
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11 1 ण्डा, ल. नीर. 2, 15. णहु. 33. १।४5. 
ल. लावा १०८ ण त }. 382. = इणृत्ातड कतदीढ हाकतप्ञ 
भमा पसमद कणा, 9. 48. 806. 9 गदभ. #. 513. 

पापिच्छा 1. ९. पापिष्ठ 

्ापक्रलो ४।५९।प९ ०0006 हसमिरञ्खो धीष. 0. 34. 1.8. 
4१७ वाणा रला तलाण्किल्ते प ह कद इफणाकात 
३10५४ कमाण साका हृलपकतो ¢. । पला हृउपोसधा 9, ३४. 

समाधि. @०तै, {95० तपि, १५४०१ एणालं $८्दणाता (नवद 
+ 1/1 

कानं दवा ऋकते0 (माया रहलपाकोा (णणद्ुकणण, ण 
[पलट कलालापा ९5॥ ध्यानं) ९०५. 1९1 चानं 

मरो [9८ {9 क्षा (णपद्ातपन) वपत ५९ ष्लर. 
ला करः 0.74. 1. 4. 0. ४2. 1. 7. 

मतकरो णलः कण्ण णच (ष्ट +. 1. 8. 1. 14. 

व्रिहृत्ट्‌ [०४५ ९ दणुष्लपाढ) पथा। वृच्यण [लर ।०८0 चद्‌ 
811, 011 1¶८९। = णा त्रिदृरिद्‌ ५५॥ = विद्र) प्ण हतृ 
धिण्ल्ट्‌ ण ह एणा 7 [हप णाल ४ ल 9 उ. 
नीलन्=नोट 41.11. 10. 17. बलुरियं = वर्य ##1. 1. 6. 45; 
दर्द = दृह ¢ 1. 1. 1. 40. गुल्दो=मृह 400. 1. 1. 31. 
९ ४०४ विहृल्ि ४8 का. 7. 67. 1.5. 81 प्रपला प्ा)0 
लह काण तणाव तणाण्छषकाण, ल, कप्ढ श्रदृहयोग 
चटहमासो. 7८ ९०प९ा ४० 17 ६"९0 १।१९ 1705 तरपा 
पटह दा. ण्या धत इदवह्ष. 1. 1. (मलाण०४९ १58 1. 
7. 38. 101. णश [040 [ष्ण काटे णिणड ४६ इण 
गविद्‌, बन्दिय ९९. © &भ]6त08 7191169 कटवि ९८८. 1९ 
पर : वृष्णह 10 त्वैष १००८6 न्ड) पफाठ तल्द्का ०७।. 
^ 26४9०. 08 ऋणहन्ण. 1, 20. 80. म76. 
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